1

2022年 12月 23日

各 位

会 社 名 サン電子株式会社

代表者名 代表取締役社長 内海 龍輔

（コード番号 6736 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役専務 木村 好己

（電話 052-756-5981）

EKTech Holdings Sdn. Bhd.の株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年 12月 23日開催の取締役会において、以下のとおり、EKTech Holdings Sdn. Bhd.（以下、

「EKTech」）の株式を取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１．株式の取得の理由

 EKTech は、事業会社である EKTech Communications Sdn. Bhd.（以下、「ECS」）・EKTech Systems

Engineering Sdn. Bhd.（以下、「ESE」）・EKTech Eureka MSC Sdn. Bhd.（以下、「EEM」）の３社を子会社にも

つ 2011年 6月 24日に設立されたホールディング会社となります。

ECSは 2002年 3月に設立後、マレーシア国内の優良な一般事業会社に対して、携帯電話技術を用いた安全な

企業向け無線通信システムを提供する他、ワイヤレスルーターにつながる周辺デバイスとの接続を支援する事

業を行っており、2016年 6月に設立した EEMが、これらネットワークシステムの 24時間監視サービスを提供

しております。この事業は EKTech グループの売上８割を占める事業として顧客からの高い信頼を得ておりま

す。

ESEは 2011年 6月に設立し、監視カメラやファイアウォール等のセキュリティー商材を取り扱うシステム・

インテグレーション事業を行っております。

当社グループにとって、EKTech グループの提供するサービスは当社の新規 IT 関連事業である IoT/M2M 事業

とのシナジー効果が期待できるとともに、当社の技術支援及び経営資源を活用して 5G の普及に伴う新たな価

値の提供、また今後発展が見込まれる ASEAN地域での事業基盤の確保により当社グループの事業拡大を図り、

当社グループの事業価値の向上に資すると判断し、EKTechの全株式を取得することといたしました。

2

２．異動する子会社及び孫会社の概要

（１） 名 称 EKTech Holdings Sdn. Bhd.

（２） 所 在 地
No. 12A Jalan Teknologi 3/3A, Surian Industrial Park, Selangor

Science Park 1, Kota Damansara, Petaling Jaya, 47810 Selangor.

（３） 代表者の役職・氏名 Teoh Eng Kee

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 資 本 金 10,000 RM（マレーシア・リンギット）

（６） 設 立 年 月 日 2011年 6月 24日

（７） 大株主及び持株比率

Teoh Eng Kee : 83.5%

CAS Ventures Sdn Bhd : 12.5%

Chuah Chong Cheah : 4%

（８） 当社グループとの関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の経営成績 売上高：40,000 RM

税引前当期利益：△21,799 RM（2021年 12月期）

（１） 名 称 Ektech Communications Sdn. Bhd.

（２） 所 在 地
No. 12A Jalan Teknologi 3/3A, Surian Industrial Park, Selangor

Science Park 1, Kota Damansara, Petaling Jaya, 47810 Selangor.

（３） 代表者の役職・氏名 Teoh Eng Kee

（４） 事 業 内 容 通信・技術関連サービスの提供および関連製品の販売

（５） 資 本 金 750,000 RM（マレーシア・リンギット）

（６） 設 立 年 月 日 2002年 3月 4日

（７） 大株主及び持株比率 EKTech Holdings Sdn. Bhd. : 100%

（８） 当社グループとの関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の経営成績 売上高：11,373,723 RM

税引前当期利益：1,253,045 RM（2021年 12月期）

（１） 名 称 Ektech Systems Engineering Sdn. Bhd.

（２） 所 在 地
No. 12A Jalan Teknologi 3/3A, Surian Industrial Park, Selangor

Science Park 1, Kota Damansara, Petaling Jaya, 47810 Selangor.

（３） 代表者の役職・氏名 Teoh Eng Kee

（４） 事 業 内 容 システムインテグレーション、システムソリューションの提供

（５） 資 本 金 300,000 RM（マレーシア・リンギット）

（６） 設 立 年 月 日 2011年 6月 22日

（７） 大株主及び持株比率 EKTech Holdings Sdn. Bhd. : 100%

（８） 当社グループとの関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の経営成績 売上高：4,163,228 RM

税引前当期利益：△363,347 RM（2021年 12月期）

3

（１） 名 称 Ektech Eureka MSC Sdn. Bhd.

（２） 所 在 地
No. 12A Jalan Teknologi 3/3A, Surian Industrial Park, Selangor

Science Park 1, Kota Damansara, Petaling Jaya, 47810 Selangor.

（３） 代表者の役職・氏名 Teoh Eng Kee

（４） 事 業 内 容 ICTソリューション関連のサービス提供や管理

（５） 資 本 金 100,000 RM（マレーシア・リンギット）

（６） 設 立 年 月 日 2016年 6月 28日

（７） 大株主及び持株比率 EKTech Holdings Sdn. Bhd. : 100%

（８） 当社グループとの関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の経営成績 売上高：2,250,000 RM

税引前当期利益：293,617 RM（2021年 12月期）

３．株式取得の相手先の概要

 株式取得の相手先は個人（EKTech 社経営陣）であり、詳細の開示は控えさせて頂きます。なお、当該株主

と当社との間に記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、関連当事者にも該当いたしま

せん。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
10,000株

（議決権の数：10,000個）

（3） 異動後の所有株式数

10,000株

（議決権の数：10,000個）

（議決権所有割合：100％）

（注）取得価額につきましては、第三者によるデューデリジェンス結果を踏まえて相手先と協議を重ね、最終

的に合理性のある価額として、当社取締役の決議を得たうえで決定しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 12月 23日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 12月 26日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年 1月下旬（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得による当連結会計年度（2023 年３月期）の当社連結業績への影響につきましては現在精査中

であり、開示すべき事項が発生いたしましたら、速やかに開示いたします。

以上